РЕШЕНИЕ
Межведомственной комиссии по охране труда в
 Бейском  районе

[bookmark: _GoBack]27 декабря 2023 года                                                                                                     № 4

1. О результатах проверок по охране труда в 2023  году
Комиссия решила:
 1.1. Информацию  ведущего специалиста по охране труда администрации Полевой Н.В. принять к сведению;
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, ООО, ИП, главам сельских поселений:
            1.2.1. до 01.06.2024 года пройти обучение по охране труда руководителям и специалистам;
  1.2.2. до 31.01.2024 года предоставить в ГБУЗ РХ «Бейская РБ» списки на согласование и поименные списки для прохождения периодического медицинского осмотра в 2022 году;
1.2.3. до 01.06.2024 года завершить специальную оценку рабочих мест по условиям труда
1.2.4. до 01.02.2024 года укомплектовать рабочие объекты аптечками и
1.2.5. до 01.03.2024 года пересмотреть и продлить срок действия инструкций по профессиям и видам работ;
1.2.6. до 03.02.2024 года оформить Уголки по охране труда в соответствии с действующими рекомендациями;
1.2.7. до 01.02.2024 года обеспечить рабочий персонал спецодеждой и спецобувью в соответствии с действующим законодательством.

2. Утверждение плана работы комиссии на 2024 год
Комиссия решила:
            План работы комиссии на 2024 год утвердить (с учетом внесенных изменений)

Председатель комиссии                                                                               И.В. Гартвих

Секретарь  комиссии                                                                                    Н.В. Полева